
GLOBAL

EYLÜL 2022

ATAVATAN 
TÜRKMENİSTANʼDA 
3. KALKINMA 

DÖNEMİ
O  A ʼ     

Serdar Berdimuhamedovʼ  
D  B   
T ʼ  , 

    
   



2

HABER

T , 1 1ʼ   B  R ʼ   S  
B ʼ      B    E  1 1ʼ   

 A  1     T    
K       T ʼ    B   

 S  T ,  G  B      
      S  B

B u isimleri biraz yakından 
tanıyalım. Öncelikle 
Türkmenistan’ın kalkınmasında 
önemli adımlar atan Saparmurat 

Türkmenbaşı’ndan başlayalım. 

SAPARMURAT 
TÜRKMENBAŞI KİMDİR
19 Şubat 1940 tarihinde Aşkabat 
yakınlarında bulunan Gypjak kasabasında 
doğdu. Babası II. Dünya Savaşı sırasında 
öldürüldü. Ailesinin diğer fertleri ise 6 
Ekim 1948 yılında meydana gelen Aşkabat 
depreminde hayatını kaybetti. Bunun 
üzerine önce yetimhaneye ardından da 
uzak aile fertlerinin yanına gönderildi. 
Leningrad Teknik Üniversitesi’nde enerji 
mühendisi olarak mezun oldu. Daha sonra 
Komünist Partisi’ne katılarak siyasete atıldı. 

1985 yılında da Türkmenistan 
Milletvekilleri Konseyi Başkanlığı’na tayin 
edildi. 13 Ocak 1990 tarihinde de Yüksek 
Sovyet Başkanlığı’nda göreve getirildi.

CUM URBAŞKANLIK DÖNEMİ
Saparmurat Türkmenbaşı, 27 Ekim 1990 
günü yapılan seçimlerde Türkmenistan 
Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti’nin ilk 
cumhurbaşkanı olarak göreve geldi.  Bu 
dönemde halka su, doğal gaz ve elektriğin 
ücretsiz olarak verilmesini sağladı. 22 Ekim 
1993 tarihinde de kendisini Türkmenbaşı 
(‘Türkmenlerin Başı) ilan etti. Bu tanımı o 
tarihten sonraki soyadı olarak kullandı. 
Saparmurat Türkmenbaşı, 21 Aralık 2006 
tarihinde geçirdiği kalp krizi sonucu 
yaşamını yitirdi.

Saparmurat Türkmenbaşı’ndan sonra 
devlet başkanlığı görevine gelen Gurbanguli 
Berdimuhamedov ise Türkmenistan’da bir 
çok ilke imza attı.

URBAN ULİ BERDİMU AMED V 
KİMDİR
Gurbanguli Berdimuhamedov, 29 Haziran 
1957 Babarab doğumlu, Göktepe Ahal 
Türkmen siyasetçi ve Türkmenistan’ın 
ikinci cumhurbaşkanıdır. Gurbanguli 
Berdimuhamedov; 1979 yılında Türkmen 
Devlet Tıp Enstitüsü Diş Hekimliği 
Fakültesi’ni bitirdi. Daha sonra Sağlık 
Bakanlığı’na bağlı kurumlarda çalıştı ve 
aynı zamanda Tıp enstitüsünde öğretim 
görevlisi olarak 1997 yılına kadar çalıştı.

1997 yılında Sağlık Bakanlığı görevine 
atandı. 2001 yılında Saparmurat 
Türkmenbaşı tarafından Devlet Başkan 
Yardımcılığı görevine getirildi ve aynı 
zamanda sağlık bakanlığı görevini de 
sürdürdü. Saparmurat Türkmenbaşı 
vefatı sonrası 21 Aralık 2006 cenaze töreni 
komisyon başkanı olarak seçildi aynı günde 

Türkmenistan Meclisi kendisini geçici 
cumhurbaşkanı olarak seçti.

Berdimuhamedov; 26 Aralık meclis 
toplantısında 11 Şubat 2007 tarihinde 
yapılan cumhurbaşkanı seçimleri için 
aday gösterildi. Bu seçimlerde kendisiyle 
birlikte altı aday yarıştı. Berdimuhamedov, 
seçmenlerin yüzde 99’unun oylamaya 
katıldığı seçimde oyların yüzde 
89,23’unu alarak kazandı. 14 Şubat 2007 
gününde cumhurbaşkanı, yemin töreni 
sonrasında resmen görevine başlayarak 
Türkmenistan’ın ikinci devlet başkanı oldu. 
Yemin törenine Türkiye’den başbakan 
Recep Tayyip Erdoğan katıldı.

Gurbanguli Berdimuhamedov, 2022 
Mart ayında Türkmenistan’da devlet 
başkanlık seçimini kazanan Serdar 
Berdimuhamedov’a başkanlık görevini 
devretti.

TÜRKMENİSTAN’DA 
 KALKINMA DÖNEMİ BAŞLADI

APA M AT T MENBA I  BAN İ BE İM AME V  E A  BE İM AME V



3

KONU BAŞLIĞI

TÜRKMENİSTAN’IN YENİ 
CUM URBAŞKANI SERDAR 
BERDİMU AMED V
Türkmenistan’da cumhurbaşkanlığı 
seçimini 72,97 oy ile Cumhurbaşkanı 
Kurbankulu Berdimuhamedov’un oğlu 
Serdar Berdimuhamedov kazandı. 
Türkmenistan’da 12 Mart’ta yapılan 
erken cumhurbaşkanlığı seçimlerinin 
sonuçları açıklandı. Merkez Seçimler ve 
Referandumlar Komisyonundan yapılan 
açıklamada, seçimlerin bayram ortamında 
geçtiği belirtilerek, toplam 3 milyon 460 
bin 80 kayıtlı seçmenin yüzde 97,17’sinin 
seçim gününde oy kullandığı aktarıldı. 
Açıklamada, “Türkmenistan’ın seçim 
kanunun 76. Maddesi uyarınca ve Merkez 
Seçim Komisyonunun 14 Mart tarihli 
kararı temelinde oyların yüzde 72,97’sini 
alan Kabine Kurulu Başkan Yardımcısı 
Serdar Berdimuhamedov Türkmenistan’ın 
seçilmiş yeni Cumhurbaşkanı olarak 
tanındı. Türkmenistan Devlet Beden Eğitimi 
ve Spor Enstitüsü Rektör Yardımcısı Hıdır 
Nunnayev yüzde 11,09 oy ile ikinci, Marv Vali 
Yardımcısı Agadcan Bekmuradov ise yüzde 
7,22 oy ile üçüncü oldu” ifadeleri yer aldı.

SERDAR 
BERDİMU AMED V KİMDİR
Serdar Berdimuhamedov, 22 Eylül 1981’de 
Aşkabat’ta doğdu. İlk ve ortaöğrenimini bu 
şehirde tamamlayan Berdimuhamedov, 
Türkmen Ziraat Üniversitesi 

mühendislik-teknoloji bölümünden mezun 
oldu. Mezun olduktan hemen sonra Devlet 
Gıda Sanayisi Birliği Dış Ekonomik İlişkiler 
Departmanı’nın farklı bölümlerinde 
başuzman olarak görev yaptı. 2008-
2011’de Rusya Dışişleri Bakanlığı Diplomatik 
Akademisi Uluslararası İlişkiler Bölümünde 
eğitim alan Berdimuhamedov, bu dönemde 
Türkmenistan’ın Moskova Büyükelçiliği’nde 
danışman oldu. Berdimuhamedov, 2011-
2013 yıllarında Cenevre’de Avrupa 
güvenliği konusunda eğitim aldı ve aynı 
dönemde “Birleşmiş Milletler Cenevre 
Ofisi Türkmenistan Daimi Temsilciliği”nde 
danışman olarak çalıştı. Dışişleri 
Bakanlığında Avrupa Ülkeleri Departmanı 
Bölüm Başkanı olan Berdimuhamedov, 
Dışişleri Bakanlığı Uluslararası Haber 
Departmanı Başkanı ve Türkmenistan 
Parlamentosu Yasama Komitesi Başkanı 
görevinde bulundu. Berdimuhamedov, 
Dışişleri Bakan Yardımcılığı görevinden 
sonra 2020’de Ahal vilayeti Belediye 
Başkanı olarak görev yaptı. Rusça ve 
İngilizce bilen Berdimuhamedov, son olarak 
Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcılığını 
yürüttü.

TÜRKİYE İLE TÜRKMENİSTAN 
ARASINDAKİ İLİŞKİLER
Sovyetler Birliği’nin dağılmasıyla 27 
Ekim 1991’de bağımsızlığını ilan eden 
Türkmenistan’ı ilk tanıyan ülke Türkiye 
oldu. İki ülke arasındaki diplomatik ilişkiler 
29 Şubat 1992’de tesis edildi ve Türkiye 

Aşkabat’ta büyükelçilik açan ilk ülke oldu. 
Ortak dil, din, tarihi ve kültürel değerlere 
sahip Türkiye ve Türkmenistan, dostluk ve 
kardeşlik ilişkilerini aradan geçen 30 yılda 
siyasi ve ticari iş birlikleriyle pekiştirdi.

Türkiye ile ilişkilere özel önem 
veren ilk Devlet Başkanı Saparmurat 
Niyazov, Devlet Başkanı Gurbanguli 
Berdimuhamedov göreve geldikten 
sonra ilk yurt dışı ziyaretlerini 
Türkiye’ye gerçekleştirdi. Türkiye’den 
de Türkmenistan’a çok sayıda üst düzey 
ziyaret yapıldı.

İki ülke arasındaki ticari ve ekonomik 
ilişkiler 3 Aralık 1991’de Ankara’da 
yapılan Ticari ve Ekonomik İşbirliği 
Anlaşması ile başladı. Türkmenistan 
ile Türkiye arasındaki ticaret hacmi 
1992’de 7,5 milyon dolar seviyesinde 
iken, 2021’de bu rakam 226 kat artarak 
1,7 milyar dolara ulaştı. Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, 27-28 Kasım’da 
Aşkabat’ta düzenlenen Ekonomik İşbirliği 
Teşkilatının 15. Zirvesi’nde yaptığı 
konuşmada, Türkmenistan ile Türkiye 
arasındaki ticaret hacmini ilk planda 5 
milyar dolara çıkarmayı hedeflediklerini 
açıkladı.Türk firmaları, Türkmenistan’da 
müteahhitlik alanında yaklaşık 50 milyar 
doları tutarında 1061 proje üstlendi. 
Ekonomik İşbirliği Teşkilatı, İslam İşbirliği 
Teşkilatı, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği 
Teşkilatı’na üye olan Türkmenistan ve 
Türkiye, tüm uluslararası platformlarda 
da birbirini destekliyor.
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1991 yılında SSCB’nin dağılmasından en az etkile-
nen ülkelerden biri olan Türkmenistan’ın bağımsı-
zlık sonrası dönemde dünya fiyatlarıyla doğal 
gaz ihraç etmeye başlaması, ülke ekonomisinde 
ve dış ticaret dengesinde önemli iyileşmeleri de 
beraberinde getirdi. Türkmenistan, başta doğal 
gaz olmak üzere emtia ihracatına odaklanan 
gelişmekte olan bir pazar. Yüzde 80’i Karakum 
çölünden oluşan toprakların yalnızca yüzde 3,5’i 
ekilebilir durumda. Ancak, buna rağmen tarımın 
milli gelirdeki payı yüzde 15 civarında ve ülke 
önemli pamuk üreticileri arasında yer alıyor. 

PETR L VE D AL AZ 
REZERVLERİ
Ülkede 600 milyon varil civarında petrol rezer-
vi, 13,6 trilyon metreküp de doğal gaz rezervi 
bulunuyor. Sahip olduğu doğalgaz rezervi ile 
dünyanın 4. büyük rezervine sahip olan Türk-
menistan’ın önümüzdeki dönemlerde artması 
beklenen doğal gaz rezervleri ile üretimi artıra-
cağı bekleniyor. Buna ek olarak, 2009 yılında 
Çin’den Türkmenistan’a açılan TAPI boru hat-
tı sayesinde 2018 yılı sonrasında Pakistan, Af-
ganistan ve Hindistan’a doğal gaz ihracatını 
başladı. Ayrıca bu boru hattı ile Çin ülkenin 
en önemli doğal gaz ithalatçısı oldu.
2013 yılında Türkmenistan, kamudaki ener-
ji sektörü haricindeki varlıkların 2020 yılı-
na kadar yüzde 70’inin satışını hedefleyen 
özelleştirme programını uygulamaya koydu. Şu 
ana kadar uygulamanın yavaş ilerlemesi ülke 
de devlet kontrolünün yoğun olmasının önüne 

geçemedi. Sanayi sektörü GSYH’nın yüzde 35’ini 
oluşturuyor. İnşaat sektöründe, önemli ve te-
knoloji gerektirmeyen diğer tüm faaliyetler 
Türkmen inşaat firmaları tarafından yerine 
getirilirken benzer şekilde, tekstil, çimento, 
kimyasal tesis işletmeleri devlet yatırımları 
ile gerçekleşiyor.

BÜYÜME
Türkmenistan ekonomisi, 1999 ile 2008 yıl-
ları arasında ortalama yüzde 15 büyüdü, 2009 
yılında ise küresel finansal krizin etkisiyle 
büyüme oranı yüzde 6’ya kadar düştü. Takip 

eden dönemde toparlanan ekonomi 2011-
2013 döneminde enerji gelirlerindeki artışın 
etkisiyle ortalama yüzde 10 genişledi. Ancak, 
2014 yılında enerji fiyatlarında yaşanan düşüş 
ülke ekonomisini takip eden dönemlerde dur-
gunluk yaşamasına neden oldu. 2016 yılında 
yüzde 1 küçülen ekonomi 2017 yılında yüzde 
4,7 genişlese de takip eden yıllarda yaşanan 
kriz Türkmenistan’ın yeniden daralmasına 
neden oldu. Son 20 yılın en büyük krizini, hi-
per enflasyon ve gıda kıtlığını, 2019 yılında 
yaşayan ülke bu yıl yüzde 3,4 küçüldü. Krizin 
etkileri sürerken, 2020 yılında salgının etkili 

TÜRKMENİSTAN 
EKONOMİSİ 
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olması ve hidrokarbon fiyatlarının düşmesi 
ülke ekonomisini derinden sarstı ve yüzde 3 
küçülmesine neden oldu. 2021 yılında ise, baz 
etkisi, enerji fiyatlarındaki toparlanma ile bir-
likte emtia üreten endüstrilerin gelişmesi, ülke 
ekonomisini olumlu etkilemiş ve yıl sonunda 
Türkmenistan ekonomisi yüzde 4,9 genişle-
di. 2022 yılında, Ukrayna’daki savaş ve Türk-
menistan’ın ana ithalatı üzerindeki zincirleme 
etkiler sonucunda GSYH büyümesinin yüzde 
1,6’ya düşeceği tahmin ediliyor. Özel tüketimin, 
ithal edilen enflasyonist baskılardan etkilen-
mesi bekleniyor. Yüksek küresel emtia fiyatları, 
Rusya ve Ukrayna üzerinden tedarik zinciri ke-
sintileri, iç talebi sınırlayarak ithalatın bastırıl-
masına neden olacağı da bir başka tahmin. 
Türkmenistan’ın doğalgaz sektörü, büyümenin 
ana itici gücü olmaya devam edeceği ve Çin’in 
Türkmen hidrokarbonlarına yönelik birincil 
talep kaynağı olmayı sürdüreceği bekleniyor.

BÜTÇE DEN ESİ
Türkmenistan bütçe istatistikleri hükümetin 
büyük miktarlarda gerçekleştirdiği bütçe dışı 
fonlamalar nedeniyle güvenilmez bulunuyor. 
Ülkenin doğal gaz ihracatından elde ettiği gelir 
devlet bütçesine önemli kaynak sağlıyor. 2014 yılı 
dahil olmak üzere, hidrokarbon gelirleri nedeni-
yle devamlı bütçe fazlası veren ülke düşen pet-
rol fiyatlarının etkisiyle 2015’ten itibaren sürekli 
açık vermeye başladı. Buna ek olarak 2019 yılına 
kadar, su, doğal gaz ve elektriğin ücretsiz dağıtıl-
ması da bütçe açığının nedenleri arasında. 2020 
yılında kamu finansmanı, düşük enerji fiyatları ve 
salgın ile ilgili ek harcamalardan etkilendi. Ancak, 
düşük sermaye harcamaları ve gelir önlemleri 
bütçeyi nispeten iyileştirerek yüzde 0,1 açık ver-
mesini sağladı. 2021 yılında salgın kaynaklı harca-
malar devam ederken, yılın ilk aylarında sermaye 
harcaması için kullanılacak olan bir fonun bütç-
eye transfer edilmesi yıl genelinde kamu maliye-
sine olumlu yansıdı. Bu sayede ülke, GSYH cinsin-
den bir önceki yılla aynı oranda bütçe açığı verdi. 
IMF, 2022 yılında Türkmenistan bütçesinin yüzde 
1,1 fazla vereceğini tahmin ediyor.

TÜRKMENİSTAN 
EK N MİSİNİN ÜÇLÜ YÖNLERİ
Dünyanın dördüncü en büyük doğal gaz rezervine 
sahip. Gaz üretimi önümüzdeki dönemde geliştiril-
mesi beklenen rezervlerdeki artışların etkisi-
yle yükselecek. Çin ve AB ülkenin önemli gaz 
kaynaklarına erişmeye istekli. Güçlü ekono-
mik büyüme ve artan araç filosu, rafine ürün-
lere olan talebi artıracak.

FIRSATLAR
AB’nin Türkmenistan - Afganistan - Pakistan 
- Hindistan Doğal Gaz Boru Hattı (TAPI) projesi 
ve Çin’e daha yüksek hacimlerle ihracat yapıl-
ması için altyapı projeleri üzerinden güney 

koridoruna artan ilgisi bulunuyor. Petrol ve 
doğal gaz arama faaliyetleri ile petrol ve gaz 
rezervleri artırılabilir. Rusya’nın Ukrayna’yı 
işgali nedeniyle uluslararası ticaret sonuçları 
olsa da Rusya’ya yeniden ihracatın başlaması 
üretimi ve gelirleri artırabilir. Hazar deniz hav-
zasındaki anlaşmazlıkların çözümü, yeni petrol 
ve gaz üretimi-iletimi için fırsatlar yaratabilir.

CARİ DEN ESİ VE DIŞ TİCARETİ
Türkmenistan cari dengesi 2009 yılından 
itibaren açık vermeye başladı, 2015 ve 2016 
yıllarında cari açık GSYH cinsinden sırasıyla 
yüzde 17,3 ve yüzde 23,1’e kadar yükseldi. 2018 
yılında ihracatın bir önceki yıla göre yüzde 
21 artması ithalatın ise yüzde 36 azalması ile 
cari denge toparlanırken cari fazla yüzde 4,9 
oldu. 2020 yılında enerji fiyatlarının düşmesi, 
Çin’in talebi azaltması dolayısıyla ihracat ve 
ithalatın azalmasıyla cari açık GSYH cinsin-
den yüzde 3,3 olarak gerçekleşti. 2021 yılında 
da bir önceki yılın tersi olarak ihracatın yüzde 
15 yükselmesiyle cari fazla GSYH’nin yüzde 
2’sine yükseldi. Dış ticaret verileri diğer ülke-
lerin verilerinden oluşturuldu. 2014 yılında 12,5 
milyar USD ile rekor kıran ihracat 2020 yılın-
da salgın etkisiyle birlikte 7,8 milyar USD’ye 
geriledi. İthalat ise aynı yılda 9,6 milyar USD 
iken 2020 yılında 3,4 milyar USD seviyesinde 
gerçekleşti. 2021 yılında ise talebin toparlan-
maya başlaması ile birlikte ihracat yüzde 15, 
ithalat yüzde 11 artarak sırasıyla 9 milyar USD 
ve 3,7 milyar USD’ye yükseldi. Böylece dış ti-
caret fazlası (5,2 milyar USD) son 10 yılın en 

yüksek miktarına ulaştı. 2021 verilerine göre 
Türkmenistan ihracatında Çin, Türkiye ve Öz-
bekistan başta geliyor. Ülke ihracatının yüzde 
68’ini Çin’e gerçekleştiriyor. İthalatta ise, Türk-
menistan ihtiyacının yüzde 26’sını Türkiye’den 
karşılıyor. Türkiye’den sonra önemli ithalat 
partnerleri Rusya ve İtalya oldu. İtalya 2020 
yılında Türkmenistan ithalatında 13. sıradayken, 
hava taşıtlarının ithal edilmeye başlanmasıy-
la 3. sıraya yükseldi. Ürün bazında ticarette 
ise, enerji sektörü Türkmenistan ihracatının 
yüzde 86’sını gübreler, pamuk-pamuk ipliği ise 
yüzde 7’sini oluşturuyor. İthalat tarafında ise, 
makinalar yüzde 15’i, hava taşıtları yüzde 11’i 
ve elektrikli cihazlar yüzde 9’u oluşturuyor.

TÜRKİYE TÜRKMENİSTAN TİCARETİ
Türkiye’nin net ihracatçı olduğu ticarette 2014 
yılında 2,3 milyar USD ile zirve seviyeye yükselen 
ihracat bir daha bu seviyeyi yakalayamadı, takip 
eden senelerde düşme eğilimine girdi. 2021 yılın-
da bir önceki yıla göre yüzde 25 artan ihracat 
985 milyon USD olarak gerçekleşti. Türkmen-
istan’dan olan ithalat ise benzer şekilde 2014 
yılında 764 milyon USD ile en yüksek seviyeye 
ulaşmış ve bu yıldan sonra 2020 yılına kadar 
gerileme devam etti. 2021 yılında bir önceki yıla 
göre yüzde 123 artarak 711 milyon USD civarına 
yükseldi, 2014 seviyesine yaklaştı. 2021 veriler-
ine göre Türkiye’nin ülkeye olan ihracatında el-
ektrikli cihazlar, makinalar, demir-çelikten eşya 
öne çıkıyor. Bu sektörler ülkeye olan ihracatın 
yüzde 43’ünü oluşturuyor. İthalatta ise, pamuk-
pamuk ipliği ithalatın yüzde 50’sini teşkil ediyor. 

TÜRKMENİSTAN GSYİH’Sİ YILIN İLK YEDİ AYINDA YÜZDE 6,1 BÜYÜDÜ
Türkmenistan evlet Başkanı erdar Berdimuhamedov, Balkan vilayetinde yapılan Bakanlar uruluʼnun mobil toplantısında, 
2022 yılının illk yedi ayında ülkenin ayri afi Yurt İçi asılasıʼnın Yİ  yüzde ,1 büyüdü ünü belirtti. Toplantıda 
Bakanlar urulu Başkan Yardımcısı ocamurat eldimuradov, 2022 yılının cak Temmuz aylarını kapsayan döneminde elde 
edilen makroekonomik göstergelere ilişkin sundu u raporda, ilgili dönemde ülke Yİ ʼsinin geçen yılın aynı dönemi ile 
kıyaslandı ında yüzde 11,  arttı ını kaydetti. İlgili haber, Türkmenistan resmi medyasında yer aldı. Başkan Yardımcısıʼnın 
belirtti i gibi, ilgili dönemde Türkmenistanʼın dış ticaret hacmi yüzde , perakende ticaret hacmi ise yüzde 10,  arttı. 
Ayrıca tüm finansman kaynakları temelinde yapılan toplam yatırım hacminin 1 ,  milyar manata tekabül etti i not edildi.
aporu dinleyen Türkmenistan evlet Başkanı, Türkmenistanʼın ihracat potansiyelini ve özel sektörünü geliştirmeye yönelik 

konulara özel önem verilmesi gerekti ini ifade ederek, bu yönde ilgili yöneticilere net talimatlar verdi. Bunun yanında 
toplantıda yılın ilk yedi ayında yapılan çalışmalar özetlendi ve bazı önemli konular masaya yatırıldı.
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Nata Holding, beton boru ve prefabrike 
imalatlar, enerji, inşaat, madencilik, 
proje geliştirme ve gayrimenkul yatırım, 
yurt dışı müteahhitlik hizmetleri ve 
turizm sektörlerinde faaliyet gösteren 
bir şirketler topluluğu. 1995 yılı itibari 
ile faaliyet alanları birbirini destekleyen 
grup şirketleri halini alan Nata Holding, 
gerçekleştirdiği tüm projelerde toplam 
kalite yaklaşımını benimseyerek, iş sağlığı 

ve güvenliğine duyarlı, çevreye saygılı, 
iyileştirme ve geliştirme hizmetleriyle 
fark yaratan, güvenilir, rekabet üstünlüğü 
ile müşteri tatminini sağlayan bir şirket 
olma prensibiyle çalışıyor.

ARKLI PR ELERE İMZA 
ATMAYA DEVAM EDİY R
Etkin ve verimli olabilmenin tek şartının 
insan kaynağının doğru kullanılması 

olduğunu düşünen grup bünyesinde 
Türkiye’de 523, yurt dışında ise 5 bin 500 
personel çalışıyor. Türkmenistan’ın 5 
ayrı eyaletinde 180 karayolu köprüsünü 
500 günde tamamlayarak yurt dışında 
da ismimizi duyurmayı başaran Nata 
Holding, yarım yüzyıla yaklaşan deneyimi 
ile farklı projelere imza atmaya devam 
ediyor.

Nata Holding Yönetim Kurulu Başkanı 

Nata olding Yönetim urulu Başkanı Namık Tanık, Türkmenistan 
evlet Başkanı erdar Berdimuhamedovʼun Türkiye ziyareti öncesinde 

şu mesajı yayınladı
Türkmenistan ayın evlet Başkanı erdar Berdimuhamedov, 
aygıde er Türkmenistan evlet Başkanım, 

Ba ımsız, daimi tarafsız Türkmenistan, sizin önderli inizde güçlü 
devletin yeni kalkınma döneminde güçlü bir büyüme ve kalkınma 
yakalamıştır. 
ayın Arkada lı erdarımız  ahraman Arkada ıʼmızın girişimleri 

çerçevesinde Türkmen halkının refahını ana gaye olarak belirledi iniz 
sosyal yönlü politikalarınızın başarıya ulaşmasını, canınızın sa  ve 
başınızın dik olmasını Nata İnşaat Turizm Taşımacılık Ticaret ve anayi 
A.  şirketi çalışanları ve kendi adımdan arzu ediyorum.
ayın evlet Başkanımız  ost ve kardeş Türkiye devletinde kurulmuş 

ve dünyanın birçok ülkesinde inşaat, enerji, otomobil ve demir yolları, 
taşımacılık ve di er projeleri gerçekleştiren Nata İnşaat Turizm 
Taşımacılık Ticaret ve anayi A.  şirketi atavatanımız Türkmenistan 
ile başarılı sürdürülen uzun vadeli işbirli inin başarılı bir şekilde 
geliştirilmesine ve büyük projelerin uygulanmasına katılmaktan gurur 
duymaktadır ve karşılıklı çıkar do rultusunda işbirli inin gelecekte de 
devam ettirilmesine büyük ilgi duymaktadır. 
Eksel nsları Türkmenistan evlet Başkanı  ardeş Türkiye devletine 
gerçekleştirmekte oldu unuz çalışma ziyaretiniz kutlu olsun, oş 
geldiniz ayın evlet Başkanı
ize cani gönülden sa lık, uzun ömür, atavatanımız ve insanların refahı 

için çalışmalarınızda büyük başarılar diliyoruz. Büyük saygılarımla.  

NATA Holding Başkanı Namık Tanık’ın Mesajı
Haber: 

Orhan DÖRTER
Haber: 

Orhan DÖRTER
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Namık Tanık, “Gerçekleştirdiğimiz bütün 
projelerde toplam kalite yaklaşımını 
benimseyerek, iş sağlığı ve güvenliğine 
duyarlı, çevreye saygılı, iyileştirme ve 
geliştirme hizmetleriyle fark yaratan, 
güvenilir, rekabet üstünlüğü ile müşteri 
tatminini sağlayan bir yapı olmak 
amacıyla çalışıyor, ülke ekonomisine 
katkıda bulunuyoruz. Yurt içi ve yurt dışı 
yatırımlarla farklı projeler gerçekleştiren 
Nata Holding, dünya inşaat firmaları 
arasında yer almayı başardı. Nata 
Holding, kurumsal ilke ve değerlerine 
bağlı, dürüstlükten asla ödün vermeyen, 
toplumsal sorumluluklarının bilincinde 
olan, iş ahlakının gereklerine her 
zaman uyan, etik değerleri önemseyen, 
çalışanlarının, tedarikçilerinin, iş 
ortaklarının çıkarlarını gözeten, yeniliğe, 
değişime ve gelişime açık, iş birliği 
içerisinde ve çözüm odaklı çalışan büyük 
bir aile” dedi.

TÜRKMENİSTAN’DAKİ PR ELER
180 günde tam 500 köprü inşa ederek 
Nata Holding, Türkmenistan’da 
‘Köprülerin Fatihi’ unvanını kazandı. Ahal, 
Balkan, Daşoğuz, Lebap ve Merv eyaletleri 
başta olmakla beraber, toplam 10 bin 
800 metre uzunluğunda köprü inşa eden 
Nata, 500 günde 180 adet köprü, başka bir 
deyişle 2.5 günde 1 köprü inşaa ederek bir 
rekora imza attı.

SERDAR KÖPRÜSÜ
n 320m uzunluk.
n Öngerme kirişli 13*24 m açıklık fore 
kazık ile zemin iyileştirme.

GÖKÇE KÖPRÜSÜ 
n 57.5 – 110 – 57.5 uzunluk ile eğik, gergin, 
askılı çelik köprü.

ARZU KÖPRÜSÜ
n 150 m uzunluk
n 2.250 ton çelik konstrüksiyon köprü.

BABADURMAZ KÖPRÜSÜ
n Ahal eyaleti Akbuğday bölgesi 
Babadurmaz köyündeki Karakum deresi 
üzeri karayolu köprüsü projelendirmesi 
ve inşaatı. 

DAŞ UZ KÖPRÜSÜ
n Daşoguz şehrindeki Bitarap caddesi 
Uğrundaki Şavat Kanalı Üzeri karayolu 
köprüsünün projelendirilmesi ve inşaatı. 

BEREKET TREN GARI
n Kızılyaka-Bereket-Etrek yeni demiryolu 

hattı üzerinde.
n 2 katlı, 100 kişilik gar binası.
n Yük ve yolcu trenleri için kabul-sevk 
hattı ve ayırma hattı.
n Tren hareketlerinin kontrol edilmesi 
için otomatik blok sistemleri.
n Tepe otomatik santralizasyonu.
n Serhatyaka İstasyonu elektrik 
santralizasyonu ile birleşik 50 kişilik tek 

katlı gar binası.
n 50 kişilik tek katlı otel binası ve 40 
kişilik lokomotif ekipleri için dinlenme evi.
BEREKET SER ATYAKA
DEMİRY LU VE SİNYALİZASY N 
ÇALIŞMALARI
n 23km tren hattı ve sinyalizasyonu

ENER İ NAKİL ATTI İNŞAATI
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ünya çapında referans alınan inşaat sektörü dergisi EN ʼın 
Engineering Ne s ecord , her yıl müteahhitlerin bir önceki yılda 

ülkeleri dışındaki faaliyetlerinden elde ettikleri gelirleri esas alarak 
yayımladı ı ʻ ünyanın En Büyük 2 0 luslararası Müteahhidi 
istesiʼnde NATA olding de yer aldı. NATA oldingʼin, ʻYurt ışı 

Müteahhitlik izmetleriʼ ödülünü Nata olding Yönetim urulu 
Başkanı Namık Tanık, Cumhurbaşkanı ecep Tayyip Erdo anʼdan aldı.

ÖDÜLÜNÜ CUMHURBAŞKANI 
TAYYİP ERDOĞAN’DAN ALDI
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n 10 kW 131 km linye enerji nakil hattı.
n 234 km 110 kW enerji nakil hattı ve şalt 
sahaları.
n 234 km demiryolu sinyalizasyonunun 
yapılması ve işletmeye alınması.

KÖPRÜLÜ KAVŞAK ÇALIŞMALARI
n Yolların modernizasyonu, köprülü 
kavşak, üst geçitler ve çevre 
düzenlemelerinin projelendirilmesi, 
inşaatı.
n Yollar üzerindeki mevcut su ve 
kanalizasyon, mühendislik şebekelerinin 
demontajı, yenilerinin döşenmesi.

NYYAZ  Y L ÇALIŞMASI
Aşgabat şehirindeki Bitarap 
Türkmenistan anayolundan Köroğlu 

Caddesi’ne kadar uzunluğu 2 bin 100 
m olan Türkmenistan’ın kahramanı 
Atamuray Niyazov Caddesi’nin 
Rekonstrüksiyonu Mollanepes ve Seyidi 
Caddesi kavşağında yeraltı otomobil 
geçidi ve 3 adet yaya alt geçidinin 
projelendirmesi ve bitişik yerlerin çevre 
düzenlemesi dahil inşaatı ayrıca su ve 
kanalizasyon şebekelerinin sökülmesi ve 
yenilerinin inşa edilmesi. 

 YIL ABADANCILIK 
Y L ÇALIŞMASI
Aşgabat şehrinde 10 Yıl Abadancılık ve 
Andalip caddelerinin kesişiminde yer altı 
karayolu geçidi, 2 adet yaya alt geçidi, 
elektrik, sinyalizasyon, mobese güvenlik 
sistemlerinin kurulması ve genel alt yapı 

işlerinin projelendirilmesi ve yapımı.

BEREKET ETREK DEMİRY LU 
KÖPRÜLERİ  ADET
Bereket-Etrek Demiryolu’nun Kızılkaya-
Bereket-Etrek bölgesinde 13 adet 
demiryolu köprüsünün proje ve yapım 
işlerinin gerçekleştirilmesi.



10

HABER

C  Y   O , T ʼ  
  , T    

T ʼ      

C umhurbaşkanı Yardımcısı 
Fuat Oktay, Türkmenistan’a 
resmi ziyarette bulundu. 
Türkiye’nin Aşkabat Büyükelçiliği 

rezidansında basın açıklaması yapan Fuat 
Oktay, Türkmenistan ile Türkiye arasındaki 
ilişkilerin 30 yıllık geçmişi olduğunu 
ifade ederek, “Türkiye, Türkmenistan’ın 
bağımsızlığını tanıyan ve burada 
büyükelçilik açan ilk ülke. Ama onun çokta 
öncesine dayanan kadim bir geçmişimiz 
var” dedi.

TÜRK DEVLETLERİ 
TEŞKİLATI ÇERÇEVESİNDE 
CİDDİ ADIMLAR ATILIY R
Oktay, Türk dünyası ile Türkiye arasında 
gelişen bir ilişki gördüğünü belirterek, 
“Türk Devletleri Teşkilatı çerçevesinde, 
siyasi, ekonomik ve diğer birçok alanda 
ilişkilerin daha sistematik halde ve 
kurumsal yapıda geliştiğine şahit oluyoruz. 
Bunun için Cumhurbaşkanımız başta 
olmak üzere Türk devletleri liderleri 
çok ciddi efor sarf ediyor. Tabii bu 
bölge barışına ve bölgenin ekonomik 
kalkınmasına çok ciddi katkı sağlayacak bir 
proje” diye konuştu.

Türkiye ile Türkmenistan arasındaki 
ilişkinin mercek altına alındığında gelişen 
bir grafik görüldüğünü söyleyen Oktay, 
“Türk Devletleri Teşkilatına gözlemci üye 
olarak katılan kardeş Türkmenistan’ı, 
Özbekistan’da yapılacak bir sonraki 
toplantıda daimi üye olarak görmeyi arzu 
ediyoruz” dedi.

TİCARİ İLİŞKİLERDE  MİLYAR 
D LAR EDE LENİY R
Oktay, Ekonomik İşbirliğine Dair 
Hükümetlerarası Türk-Türkmen 
Komisyonu (HEK) Toplantısı’nda iki ülke 
arasındaki ilişkileri çerçeveye oturtma 
şansı bulduklarını ifade etti. 72 maddeden 
oluşan bir yol haritasının çizildiğini aktaran 

Oktay, halihazırda 2 milyar dolar olan 
ticari ilişkinin yıl sonuna kadar 3 milyar 
ve sonrasında 5 milyar dolar seviyesine 
çıkarmayı ve devamında 10 milyar doları 
hedeflediklerini kaydetti.

 ALTERNATİ  
ÜZERİNDE ÇALIŞIY RUZ
Oktay, enerji, ulaşım, tarım, sağlık ve 
inşaat sektörlerinde ilişkileri geliştirecek 
dantel gibi örülmüş çalışmaların olduğunu 
söyledi. Türkmen doğal gazını Türkiye’ye 
ulaştırmak için birkaç alternatifin 
bulunduğunu ifade eden Oktay, “Hazar 
üzerinden TANAP hattının kullanılması, 
SWAP anlaşması veya gemiler ve 
gemilerden sonra boru hattı olmak 
üzere 3 alternatif üzerinde çalışıyoruz 
ve kısmet olursa sona yaklaştık” şeklinde 
konuştu. Oktay, bu proje ile alakalı 
Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar 
Berdimuhamedov’un da hemen sonuca 
ulaşılması konusunda ciddi desteği 
olduğunu belirtti.

BİR Ç K ALANDA RTA 
K RİD RU AKTİ  ALE 

ETİRMEK İSTİY RUZ
Oktay, Rusya-Ukrayna arasındaki kriz 
nedeniyle kuzey koridorunun riskli hale 
geldiğini ve bunun orta koridoru çok daha 
cazip hale getirdiğini belirterek, “Birçok 
alanda orta koridoru aktif hale getirmek 

istiyoruz. Hazar geçişinin kullanılması ile 
deniz yolu, demir yolu ve hava yolu lojistik 
altyapısının oluşturulması önemli. Burada 
da karşılıklı kararlılığın ve samimi bir 
işbirliğinin olduğunu gördük” diye konuştu. 
Tarım alanında da net bir işbirliğine karar 
verdiklerini ifade eden Oktay, ilgili bakanların 
çalıştığını ve hemen faaliyete geçeceğini 
söyledi. Oktay, gübre üretiminde hammaddesi 
olan Türkmenistan ile ileriye dönük ortak 
tarımın yapılabileceğini dile getirdi.

İMZALARIN ATILDI I BİR 
AŞAMAYA ELİY R LACA IZ
Gümrük işlemlerinin kolaylaştırılması, 
ticaret ve yatırımda bürokratik engellerin 
hafifletilmesi ile alakalı ortak çalışma 
grubunu faaliyete geçireceklerini dile 
getiren Oktay, “İki tarafta da çok net bir 
işbirliği arzusunu görmüş bulunmaktayız. 
Dediğim gibi biz bunun altını dolduruyoruz, 
Cumhurbaşkanlarımız bir araya geldiğinde 
bunların sonuçlarını görüyor olacağız, 
imzaların atıldığı bir aşamaya geliyor 
olacağız” ifadelerini kullandı.

Oktay, basın açıklamasından sonra, 
Uluslararası Atçılık Spor Kompleksi’ni 
ziyaret etti. Oktay ve beraberindeki heyet, 
at üstünde yapılan çeşitli oyunları ve 
gösterileri izledi. Daha sonra Halı Müzesi’ni 
gezen Oktay, buradaki halıları ve motiflerini 
inceledi. Ziyaretinin ardından Oktay, 
beraberindeki heyetle ülkeden ayrıldı.

TÜRKMEN DOĞAL GA I 
TÜRKİYEʼYE TAŞINACAK

CUM URBAŞKANI YARDIMCISI UAT KTAY  
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Türkmenistan, Asya kıtasında yer alan 
bağımsız bir Türk devleti. Yüz ölçümü 491 
bin 200 kilometrekare. 1919 yılında Kızıl 
Ordu tarafından işgal edilen ülke, 1924 yı-
lında Sovyetler Birliğine bağlandı. 1991 yılın-
da SSCB’nin dağılması ile birlikte bağımsız-
lığını ilan etti. 

Ülkenin 1991 yılında kabul edilen ulusal 
bayrağının ana rengi yeşil. Yeşil zemin üze-
rinde hilal ve beş yıldız bulunur. Hilal, İslam 
dinini simgelerken, beş yıldız Türkmenis-
tan sınırları içerisinde yer alan beş vilaye-
ti temsil eder. Halı motifi, bayrağın sol kıs-
mında dikey bir şekilde yer alır. Halı, Türk-
menistan’ın kültür ve tarihini simgeliyor. 
Türkmenistan’ın en kalabalık üç şehri, Aş-
kabat, Türkmenabat ve Serdar. Bu kentler-
de en fazla yetiştirilen ve ihraç edilen ürün 
pamuk. Bunun yanı sıra ülke genelinde en 
fazla meyve-sebze ve tahıl ürünleri yetişti-
rilir. Ülke toplam beş vilayetten oluşur. Bu 
vilayetlerin isimleri, Marı, Daşoğuz, Balkan, 
Lebap ve Ahal. Türkmenabat’ın nüfusu 235 
bin ve Lebab vilayetinin merkezi. Aşkabat’ın 
güneydoğusunda yer alan Anav ise Ahal vi-
layetinin merkezi şehri.

TÜRKMENİSTAN’IN 
E P LİTİK K NUMU 

Orta Asya’nın güneybatısında bulunan 
Türkmenistan’ın dört ülke ile kara sını-
rı bulunur. Güneyinde İran ve Afganistan 
ve kuzeyinde Özbekistan ve Kazakistan yer 
alır. En uzun akarsuları Murgap ve Tejen 
nehirleri. Ülkede yer alan Karakum Çölü, 
Subtropikal ve çöl ikliminin görülmesinde 
etkili. Yazları kurak ve sıcak olan ülkede kış 
mevsiminde hava sıcaklığı -20 dereceye ka-
dar düşer. 

TÜRKMENİSTAN’IN NÜ USU  
Türkmenistan’ın nüfusu 6 milyonun üstün-
de. Son açıklanan ve resmi olmayan veri-
lere göre toplam nüfus 6.031.200. Ülke nü-
fusunun yüzde 85’ine yakınını Türkmenler 
oluşturur. Etnik nüfus dağılımında Özbek-
ler, Ruslar, Türkler ve Kazaklar yer alır. Nü-
fusun yüzde 50’den fazlası şehirlerde yaşı-
yor. Türkmenistan’da ortalama yaşam sü-
resi erkeklerde 64 iken kadınlarda 71. 

TÜRKMENİSTAN’IN BAŞKENTİ  
Türkmenistan’ın başkenti Aşkabat. 440 ki-
lometre karelik yüz ölçümüne sahip olan 
Aşkabat ülkenin en büyük şehri. 1 milyo-
nun üstünde kişi Aşkabat’ta yaşıyor. 1948 
yılında gerçekleşen depremden sonra şeh-
rin binaları yenilendi. Aşkabat’ın el dokuma 
halıları ve botanik bahçesi oldukça meş-
hur. Şehirde aynı zamanda birçok müze 
yer alıyor. Aşkabat’ın kültürel ve ekonomik 
ilişkiler kurduğu 6 kardeş şehri var. Bun-
lar: Türkiye’den Karaman ve Ankara, Uk-
rayna’dan Kiev, Kazakistan’dan Nur Sultan, 
Yunanistan’dan Atina ve Amerika Birleşik 
Devletlerinden Albuquerque. 

Daşoğuz, hem vilayetlerden birinin hem 
de vilayetteki merkez şehrin adı. Yeşil ala-
nı çok fazla olan ilin birçok idari bölümden 
oluşur. Bu idari bölümlerden bazıları Kur-
bansultan Ece, Saparmurat Türkmenba-
şı ve Köroğlu ilçesi. Daşoğuz’un nüfusu son 
yıllarda arttı ve 1 milyonun üstü-
ne çıktı. 

Türkmenistan’ın diğer bü-
yük şehirleri şunlar: Balkana-
bat, Atamurat, Hazar, Gumdag 
ve Baharly. 

TÜRKMENİSTAN’IN PARA 
BİRİMİ 
Ülkenin para birimi Türkmenis-
tan Manatı. 1991 yılında önce ül-
kede resmi para birimi olarak 
Ruble kullanılıyordu. En düşük 

banknot 1 Türkmenistan Manatı. En yüksek 
banknot olan 500 Türkmenistan Manatı ise 
2009 yılında tedavüle girdi. 
TÜRKMENİSTAN’DA 
K NUŞULAN DİLLER 
Ülkenin resmi dili Türkmence. Bunun dı-
şında konuşulan diller arasında Rusça, Ka-
zakça ve Özbekçe yer alır. Türkmenceden 
sonra en çok konuşulan dil ise Türkçe. Dil 
ve kültürlerin benzerliği Türkiye ve Türk-
menistan arasındaki kültür ilişkilerinin ge-
lişmesinde önemli oldu. Bununla birlik-
te 1991 yılında, ülkede ilk büyükelçilik açan 
ve Türkmenistan’ı resmi olarak tanıyan ilk 
ülke Türkiye oldu. İki ülke arasında sadece 
kültürel değil ekonomik ilişkiler de gelişti.

TÜRKMENİSTAN İLE TÜRKİYE 
ARASINDAKİ SAAT ARKI
Türkmenistan ile Türkiye arasında 2 saat 
fark bulunuyor. Türkiye’de saat 19.00 iken 
Türkmenistan’da 21.00.

TÜRKMENİSTANʼI
YAKINDAN TANIYALIM

11

yıllarda arttı ve 1 milyonun üstü-

Türkmenistan’ın diğer bü-
yük şehirleri şunlar: Balkana-
bat, Atamurat, Hazar, Gumdag 

TÜRKMENİSTAN’IN PARA 

Ülkenin para birimi Türkmenis-
tan Manatı. 1991 yılında önce ül-
kede resmi para birimi olarak 
Ruble kullanılıyordu. En düşük 

banknot 1 Türkmenistan Manatı. En yüksek 
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T  M  B    Y  M  H  
B  Ö  0 1ʼ  GAP İ , 1     GAP İ ,  

   T ʼ      

G AP İnşaat’a ‘Yurtdışı Müteah-
hitlik Hizmetleri Başarı’ plake-
ti törenle verildi. Diğer taraftan 
Uluslararası inşaat sektörü der-

gisi ENR’ın (Engineering News Records) ciro 
esasına göre belirlediği ‘Dünya’nın En Bü-
yük 250 Müteahhidi Listesi’ne bu yıl da gir-
meyi başaran Gap İnşaat, dünyanın 168. bü-
yük müteahhitlik firması oldu.

TÜRKMENİSTAN’DAKİ PR ELER
GAP İnşaat, özellikle Türkmenistan’da ger-
çekleştirdiği projelerle ön plana çıkıyor. 

GAP İnşaat’ın yapımına 2004 yılı Mayıs 
ayında Başkent Aşkabat’ta başladığı Türk-
menistan Sağlık Bakanlığı Binası, 12 mil-
yon dolar yatırımla 2007 yılı Eylül ayında ta-
mamlanarak hizmete açıldı. Kobra şeklin-
deki farklı tasarımıyla dikkat çeken proje, 
mimari formuyla tasarım ödülüne layık gö-
rüldü. GAP İnşaat’ın modern mimari çiz-
gilerle tasarlayıp çağın son teknolojileriy-
le inşa ettiği Türkmenistan Enerji Bakanlığı 
Binası, zengin enerji kaynaklarına ev sa-
hipliği yapan Türkmenistan’ın kamuya ait 
en önemli prestij binalarından biri olarak 

dikkat çekiyor. Yaklaşık 95 bin metrekare 
alan üzerine konumlanan Türkmenistan 
Medeniyet Kompleksi; kütüphane, konser 
salonu ve müzeden oluşuyor. Kubbeli tasa-
rımı ile dikkat çeken kompleks, Türkme-
nistan Kültür Bakanlığı bünyesinde hizmet 
veriyor. GAP İnşaat, Türkmenbaşı Liman 
Projesi kapsamında feribot ve yolcu termi-
nali, konteyner terminali, genel kargo lima-
nı, dökme yük limanı, gemi yapım ve ona-
rım tesisi kurup, mevcut Ro-Ro ve polipro-
pilen terminalini genişletti. 1.5 milyar dolar 
büyüklüğündeki proje, Hazar Denizi’nin en 

GAP İNŞAATʼA YURTDIŞI 
MÜTEAHHİTLİK Hİ METLERİ 
BAŞARI ÖDÜLÜʼ
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büyük limanı olarak inşa edildi. GAP İnşa-
at’ın 2002 yılı Ocak ayında inşasına baş-
ladığı Türkmenistan Enerji Santrali, 2003 
yılı Şubat ayında tamamlanarak Türkme-
nistan’ın hizmetine sunuldu. Tesis; 126 me-
gawatt üretim kapasitesine, 35 kilowatt ve 
110 kilowatt gerilim seviyesine sahip. Yapı-
mına 1998 yılı Ocak ayında başlanan Türk-
menbaşı Tekstil Kompleksi, 2000 yılı Şubat 
ayında tamamlanarak hizmete girdi. Komp-
leks, yıllık 22 milyon metrekare kumaş üre-
tim kapasitesi ile iç ve dış pazarlara üre-
tim yapıyor. GAP İnşaat, Tarihi İpek Yolu 
üzerinde, Karakum Çölü bölgesinde yer 
alan Türkmenbaşı Kot Kompleksi’ni, 1997 
yılı Ekim ayında 53 bin 310 metrekare alan 
üzerine inşa etti. Tesis; yılda 8.5 ton iplik, 12 
milyon metre kumaş, 4.5 milyon adet kot 
pantolon üretme kapasitesine sahip.

Gap İnşaat’ın 2021 yılında kontratını im-
zaladığı ve yapımı devam eden Türkmenis-
tan Uluslararası Fizyoloji Merkezi Projesi, 
67 bin 225 metrekare alan üzerine kurula-
cak. Üç yılda yapımı tamamlanması plan-
lanan Türkmenistan Uluslararası Fizyolo-
ji Merkezi, 250 yataklı olup, bünyesinde 6 
ameliyathane odası, 26 yoğun bakım ünitesi 
bulunduruyor. Mimari tasarım, dizayn, mü-
hendislik, inşaat yapımı, medikal planlama 
ve ekipman tedariki de dahil olmak üzere 
tüm safhalar anahtar teslim şekilde iş kap-
samında yapılacak. Proje kapsamında ayrı-
ca 500 araçlık bir otopark bulunuyor. Mer-
kez, Türkmenistan’ın ve Orta Asya’nın en 
modern ilk Fizyoloji Merkezi unvanına sa-
hip olacak.

3 KITADA PROJELER YÜRÜTÜYOR
Üç kıtada toplam 6.28 milyar USD değerin-
deki 135 projeyi başarıyla tamamlayan GAP 
İnşaat, Amerikan ENR Dergisi’nin her yıl 
açıkladığı ‘Dünyanın en büyük müteahhitle-
ri’ sıralamasında 2006’dan bu yana kesin-
tisiz yer alıyor. Dünyanın saygın ve prestij-
li taahhüt şirketleri arasında yer alan GAP 
İnşaat, 1996 yılında kuruldu. Genel merkezi 
İstanbul’da bulunan GAP İnşaat, benimsedi-
ği ‘İnsana Değer, Geleceğe Değer’ mottosuy-
la sürdürülebilir bir gelecek inşa etmek için 
3 kıtada birden projeler yürütüyor. Bugüne 
kadar kontrat değeri 6.28 milyar USD olan 
135 ayrı projeyi başarıyla tamamlayan GAP 
İnşaat, halen devam eden 3 ayrı projesi 
üzerinde çalışıyor. ‘Geleceğin Mühendisliği’ 
kavramını odağına alan GAP İnşaat; profes-
yonel yönetici kadrosu, her biri konusunda 
uzman çalışanları, yurtiçinde ve yurtdışın-
da anahtar teslim iş yapabilme becerisi ve 
başarıyla gerçekleştirdiği projeleriyle gele-
ceği bugünden inşa ediyor. 

“HEDEF 2025’TE 4 KITADA 
4 KAT BÜYÜMEK”
Altyapı, üstyapı, sağlık ve endüstriyel tesis pro-
jelerinde tercih edilen saygın bir taahhüt şirke-
ti olan GAP İnşaat; modern teknolojiden maksi-
mum düzeyde yararlanmayı ilke edinmiş öncü, 
yenilikçi, çevreye ve doğaya saygılı bir çözüm 
ortağı. Özellikle zorlu coğrafyalarda gerçekleş-
tirdiği projelerle adından söz ettiren GAP İn-
şaat, zamandan ve kaliteden ödün vermeden 

her türlü projeyi başarıyla gerçekleştiriyor. 
GAP İnşaat; çevreye verdiği önemi projelerin-
de sunduğu doğa dostu çözümlerle kanıtlıyor. 
İşçi sağlığı ve iş güvenliğini  her şeyin üstünde 
tutan  GAP İnşaat, 22 milyon adam/saat kaza-
sızlık başarısına sahip. GAP İnşaat, inovasyon 
odaklı girişimci ruhundan güç alan güvenilir 
ekipleriyle, faaliyet gösterdiği her alanda do-
kunduğu her hayata değer katarak 44. yılı olan 
2025’te 4 kıtada 4 kat büyümeyi hedefliyor. 

AP İnşaat, EN ʼın 
Engineering Ne s 
ecord  yayımladı ı 

ünyaʼnın En Büyük 2 0 
luslararası Müteahhidi  

listesiʼnde yer aldı. AP 
İnşaatʼın ödülünü alık 

olding Yönetim urulu 
Başkanı Ahmet alık, 
Cumhurbaşkanı ecep 
Tayyip Erdo anʼdan aldı.
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A ʼ      GASI G H  CEOʼ  T    
   Ö ,          

VIP    M ʼ  6 MI 1   1   VIP    
  Ö ,          

        

A lmanya’da uçak sanayii alanın-
da bir Türk girişimcisi, uçak mü-
hendisi Zeydan Öncü, başarıla-
rıyla dikkat çekiyor. 

Zeydan Öncü’nün başkanı olduğu GASI 
(Global Aviation Services Interior) GmbH, 
Mısır’da 6 MI 17 model 12 adet VIP helikop-
ter yenileme ihalesini kazandı. Sözleşme, 
10 Ekim 2021’de GASI GmbH CEO’su Zeydan 
Öncü ile Helwan Gelişmiş Endüstriler Fab-
rikası (HFDI) Başkanı Dr. Megahed El Fara-
mawy arasında imzalandı.

Zeydan Öncü, 1979 yılında Almanya’ya gi-
derek Uçak ve Uçuş Mühendisliği okudu, ar-
dından 20 yıl çalıştığı Airbus’ta mühendis-
ler yetiştirdi ve Bremen’de A420 projesini 
başına geçti. 30 mühendisin 13 yıl çalışma-
sıyla 2005 yılında ilk uçuşunu gerçekleş-
tiren A380’in baş tasarımcısı Jürgen Tho-
mas’ın yardımcısı oldu. Airbus’ın iç fonksi-
yonlarının tasarım ekibinde yer alan Zeydan 
Öncü, 2006’da kendi havacılıkservis ve eği-
tim firması Global Aviation Services Interi-
or’u kurdu. Almanya’nın en vizyoner ve en 
inovatif şirketleri liginde yer alan GASI Gm-
bH’nın Kurucusu Zeydan Öncü, 2000’li yıl-
ların başında THY’nin Airbus A320 ve A310 
uçaklarının yapımında önemli rol üstlendi.

PAKİSTAN, BAE, TÜRKMENİSTAN 
VE MISIR’DA ÖNEMLİ İŞLER YAPTI
Nükleer teknolojiye sahip Pakistan’la ortak 
sivil ve askeri alanda havacılık hizmeti ve-
ren ‘PAC Pakistan Aeronautical Complex’ 
şirketini kuran Zeydan Öncü, BAE ve Türk-
menistan devlet başkanlarının VIP uçakla-
rının teslimini gerçekleştirdi. 

Avrupa, Ortadoğu ve Orta Asya’da başarılı 

çalışmalarıyla dikkat çeken uçak mühen-
disi Türk işadamı Zeydan Öncü, Ekovitrin 
Jürisi tarafından ‘Avrupa’da Yılın İşadamı’ 
ödülüne layık görüldü.

Uçak içi donanımı, tasarımı ve üretimi ile 
işe başlayan Öncü’nün ilk müşterisi THY oldu. 
Yedi adet A340 uçağının dönüşümünü ya-
parak yeniden tasarladı ve iç donanımını 
üretti. Daha sonra helikopterleri ve uçakla-
rı yeniden tasarladı. Abu Dabi’de Şeyh Mu-
hammed Bin Zeyid El Nahyan’ın uçağını ve 
helikopterini, Şeyh Halife Bin Zayed El Nah-
yan’ın uçağının dönüşümünü gerçekleştir-
di. VIP hava araçları konusunda aranan bir 
insan durumuna gelen Öncü, Türkmenis-
tan Cumhurbaşkanı’nın sekiz helikopteri-
nin iç tasarımını, üretimini ve sertifikasyo-
nunu yaptı. Tıbbi kurtarma helikopterlerini 
(EMS), arama ve kurtarma helikopterlerini 
(SAR) sağlık ve savunma bakanlıkları için 
özel olarak hazırladı. Türkmenistan Cum-
hurbaşkanlığı için VIP helikopterini Sikor-
sky S76 eskorta dönüştürdü. Skorsky he-
likopterlerle, ordunun Airbus 145 helikop-
terlerinin bakımını Türkmenistan’da yaptı.

Geçtiğimiz yıl dünyanın yedinci büyük or-
dusuna sahip Pakistan hükümeti, yaptığı an-
laşma ile ordusunun helikopter ve uçakları-
nın dönüşümünü başarılı iş insanımıza ver-
di. Pakistan’da yüzde 51 hissesinin Pakistan 
ordusuna ve yüzde 49’unun da Zeydan Ön-
cü’ye ait olan Global Aviation Services Pakis-
tan şirketini (GASI- PAG LTD) kurdu.

Global Aviation Services Interior firması-
nın genel müdürü Zeydan Öncü, Almanya’da 
gösterdiği başarılardan dolayı yılın en ba-
şarılı vizyon, inovasyon ve teknolojiyi en iyi 
kullanan firma ve şeref ödülü aldı.

Almanya’da 40 yıl önce başlayan bu başa-
rı hikayesi, bugün Bremen ve Londra baş-
ta olmak üzere dünyanın önemli merkez-
lerindeki üretimiyle devam ediyor.

ALMANYAʼDA HAVACILIK 
SANAYİİNE ADINI 
YA DIRAN TÜRK İŞ 
ADAMI ZEYDAN ÖNCÜ

Nükleer teknolojiye sahip Pakistanʼla ortak sivil ve 
askeri alanda havacılık hizmeti veren ʻPAC Pakistan 
Aeronautical Complexʼ şirketini kuran Zeydan Öncü, 

BAE ve Türkmenistan devlet başkanlarının VIP 
uçaklarının teslimini gerçekleştirdi. 

Türk İş Adamı Zeydan 
Öncü Türkmenistan, BAE, 
Mısır başta olmak üzere 
devlet başkanlarının VİP 
helikopter fi lolarını dizayn 
ediyor. Öncü, Ekovitrin 
tarafından 2021 yılında 
ʻAvrupaʼda Yılın İş Adamı 
Ödülüʼne layık görüldü.

AVRUPA’DA 
YILIN İŞ ADAMI 
SEÇİLDİALMANYAʼDA HAVACILIK 
Türk İş Adamı Zeydan 
Öncü Türkmenistan, BAE, 
Mısır başta olmak üzere 
devlet başkanlarının VİP 
helikopter fi lolarını dizayn 
ediyor. Öncü, Ekovitrin 
tarafından 2021 yılında 
ʻAvrupaʼda Yılın İş Adamı 
Ödülüʼne layık görüldü.

AVRUPA’DA 
YILIN İŞ ADAMI 
SEÇİLDİ
YILIN İŞ ADAMI 
SEÇİLDİ
YILIN İŞ ADAMI 
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Başkent Aşkabat’taki inşaat projelerini he-
likopter ile denetleyen Türkmenistan Dev-
let Başkanı Serdar Berdimuhamedov, yeni 
projeler hakkında da bilgi aldı. İnşaat, sa-
nayi ve elektrik enerjiden sorumlu Bakan-
lar Kurulu Başkan Yardımcısı Çarımurat 
Purçekov, Aşkabat’ta inşa edilmesi öngö-
rülen konut projeleri, park ve diğer tesisler 
hakkında sunum yaptı. Aşkabat’ın batısın-
da Gurbansoltan ece caddesi üzerinde yeni 
konutlar yükselecek. Bu bölgede 18 adet 9 
katlı apartman, 2 adet 2 katlı AVM, 720 öğ-
renci kapasiteli okul, 320 çocuk kapasite-
li kreş, spor sahaları, park ve diğer projeler 
inşa edilecek. Bunun yanı sıra bu bölgedeki 
Gurtly semti Aşkabat’ın batısına doğru uza-
yarak devam edecek. Bu bölgede de yeni 
konutlar yapılacak. Ayrıca, Aşkabat’taki 

Meti Köseyev caddesi üzerindeki ağaç ev-
lerin yerine modern konutlar inşa edilecek. 
Gelecek dönemde Türkmenistan’ın başken-
ti Aşkabat’ta bir dizi konut projelerin inşa 
edilmesi öngörülüyor.

TÜRKMENİSTANʼDA YENİ KONUT 
PROJELERİ İNŞA EDİLECEK

Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar 
Berdimuhamedov, Gazprom CEO’su 
Aleksey Miller ile görüştü. Rus şirke-
tinden yapılan açıklamada, Türkmen 
Devlet Başkanı ile Aşkabat’ta yapılan 
toplantıda enerji işbirliği konularını ele 
alındığı belirtildi. Rus şirketinin açıkla-
masında, “Aleksey Miller ve Türkme-
nistan Devlet Başkanı Serdar Berdi-
muhamedov enerji işbirliği konularını 
ele aldı. Aleksey Miller ayrıca Türk-
menistan Ulusal Konseyi Halk Mas-
lahatı Başkanı Gurbanguli Berdimu-
hamedov ile bir araya geldi” denildi. 
Her iki görüşme de bir Gazprom he-
yetinin Türkmenistan’a yaptığı çalış-
ma ziyareti kapsamında Aşkabat’ta 
gerçekleştirildi.
Gazprom’un temsilciliği 2003 yılından 
beri ülkede faaliyet gösteriyor. Haziran 
ayının sonunda, Rusya Devlet Başka-
nı Vladimir Putin Gazprom liderliği-
nin Türkmenistan’ı ziyaret etme niye-
tinin olduğunu açıklamıştı. Rus Lider, 
geleneksel enerji işbirliği alanlarında 
Moskova ve Aşkabat’ın bir dizi sözleş-
meyi sürdürmek için anlaşmaları ol-
duğunu kaydetti.

BERDİMUHAMEDOV 
VE MILLER, ENERJİ İŞ 
BİRLİĞİNİ GÖRÜŞTÜ

Türkmenistan zengin enerji kaynaklarına 
sahip bir ülke. Ülkenin enerji kaynakları 
büyük bir kısmı Hazar Denizi kıyısında 
ve Türkmenistan’ın batı bölgesinde 
yer alıyor. Ülkenin batı bölgesindeki 
Balkan vilayetinde enerji kaynaklarının 
üretimini arttırmak için modern 
teknolojiler kullanılarak, 2025 yılına 
kadar petrol üretiminin 10,6 milyon 
tona, doğal gaz üretiminin 11,0 milyar 
metreküpe ulaştırılması hedefleniyor. 
Aynı zamanda ülkenin en büyük petrol 

rafinerisi konumundaki Türkmenbaşı 
Petrol Rafinerisi’nde ise 2025 yılına kadar 
benzin üretimini yüzde 29, dizel yakıtının 
üretimini yüzde 20,4 ve diğer yağların 
üretimini ise 3 kat arttırmak planlandı.
Türkmenistan’ın enerji kaynaklarının 
büyük bir kısmına ev sahipliği yapan 
Balkan vilayetinde ülkedeki 40’dan fazla 
petrol yataklarının tamamına yakının bu 
bölgede yer alıyor. Tahminlere göre, bu 
bölgede petrol ve doğal gaz üretiminin 
arttırılması öngörülüyor.

TÜRKMENİSTANʼIN BATISINDA PETROL 
ÜRETİMİ 10,6 MİLYON TONA ÇIKACAK






